河 海 大 学 部 门 文 件
河海研[2013] 70号

关于做好2013年度航天科工研究生优秀奖学金、励志奖学金推荐评选工作的通知
各学院：

根据深圳市航天泰瑞捷电子有限公司与我校签订的《航天科工研究生优秀奖学金、励志奖学金合作协议书》及《航天科工研究生优秀奖学金、励志奖学金实施细则》的有关规定，学校现组织开展2013年度航天科工研究生优秀奖学金、励志奖学金评选工作，具体通知如下：

一、评选范围

优秀奖学金：对象为刻苦学习，奋发成才，创新实践能力突出的在校研究生；
励志奖学金：对象为家庭经济特别困难，自强不息，勇于进取的在校研究生。
二、推荐名额与奖学金标准

1、推荐名额

优秀奖学金：奖励名额10名，各学院（系）推荐1名。
励志奖学金：奖励名额30名，各学院（系）推荐2名。
2、奖学金标准

优秀奖学金标准：4000元/人。

励志奖学金标准：2000元/人。
三、推荐条件

（一）优秀奖学金的基本申请条件

1、政治立场坚定，自觉遵守国家的各项法律、法规和学校的规章制度，具有良好的道德品质，在现学历阶段未受过行政处分。
2、认真学习，基本理论扎实，成绩优异，已完成培养方案规定的相应环节，在校内和省以上统考、竞赛中成绩优良。
3、具有较强的科研能力和创新精神。在专业理论方面有扎实的基础，在科研方面有较高水平研究成果，科技创新能力强。
4、积极参加班级和院校组织的集体活动及公益工作，社会责任感强，综合素质良好，在德、智、体方面全面发展。
5、本学年未获得过其他专项奖学金。
（二）励志奖学金的基本申请条件

1、政治立场坚定，自觉遵守国家的各项法律、法规和学校的规章制度，具有良好的道德品质，在现学历阶段未受过行政处分。
2、家庭经济特别困难（需附贫困证明）。诚实守信，具有良好的道德品质；自强不息，积极上进，生活俭朴，无抽烟、酗酒等现象。
3、积极参加班级和院校组织的集体活动，关爱他人，尊敬师长。
4、刻苦学习，奋发成才，基本理论扎实，学习成绩优良，已完成培养方案规定的相应环节。
 四、评选程序
1、符合条件的研究生向所在学院提出申请，填写《航天科工研究生优秀奖学金申报表》、《航天科工研究生励志奖学金申报表》（见附件1、2，一式一份）;
2、所在学院对申请学生进行审核并择优向研究生院推荐;
3、研究生院对学院推荐名单组织专家评选，并将评选结果进行公示;
4、航天科工研究生优秀奖学金、励志奖学金评定委员会确定最终获奖名单。
五、报送材料及要求

请相关学院将评选结果及相关佐证材料于11月22日前报送学生教育管理办公室（闻天馆615）。报送材料包括：
1、《航天科工研究生优秀奖学金》、《航天科工研究生励志奖学金申报表》纸质文档(一式一份)。
2、申报学生学习成绩单及本专业综合排名纸质文档一式一份（须教学秘书签字，并标明专业人数）。
3、《航天科工研究生优秀奖学金、励志奖学金汇总表》（见附件3）纸质文档一份（学院盖章）、电子文档。
4、获奖励表彰、证书等有关材料的复印件。

5、助学金申请者需提交贫困证明复印件。
6、书面申请材料不得弄虚作假，一经发现，严肃处理。
附件：1、航天科工研究生优秀奖学金申报表
      2、航天科工研究生励志奖学金申报表
3、航天科工研究生优秀奖学金、励志奖学金推荐名单汇总表
研 究 生 院
党委研究生工作部

2013年11月15日
河海大学研究生院
录入： 杨勇                              校对： 翟婷
附件1
“航天科工研究生优秀奖学金申报表”
	申 请 人

	所在学校

	性    别

	出生年月

	民    族

	籍    贯

	攻读学位

	政治面貌

	专    业

	学    号

	平均成绩及年级排名

	通讯地址及联系方式

	基本情况
及主要表现

	担任社会

工作情况

	辅导员意见
	                     签字：

年    月    日

	学院意见
	（单位盖章）         签字：

年    月    日

	学校意见
	签字：

年    月    日

附件2

 “航天科工研究生励志奖学金申报表”
	申 请 人

	所在学校

	性    别

	出生年月

	民    族

	籍    贯

	攻读学位

	政治面貌

	专    业

	学    号

	平均成绩及年级排名

	通讯地址及联系方式

	家庭人均年收入情况

	基本情况

及主要表现

	担任社会

工作情况

	辅导员意见
	                     签字：

年    月    日

	学院意见
	（单位盖章）         签字：

年    月    日

	学校意见
	签字：

年    月    日

附件3
航天科工研究生优秀奖学金、励志奖学金推荐名单汇总表（Excel格式）

学院：              （公章）
	学院
	申报

类别
	学号
	姓名
	联系方式

	专业
	学位课程加权平均分
	发表学术论文情况
	获奖情况
	社会工作情况
	学院排序

PAGE
- 4 -